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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,056,300.00 285,450.00 4,119,539.524,404,989.52

64,800.00 4,800.00 60,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

64,800.00

630,000.00 41,250.00 542,250.00Dietas 583,500.00

130,000.00 0.00 495,152.61Beneficios 495,152.61

2,853,000.00 239,000.00 2,627,453.91Sueldos Básicos 2,866,453.91

174,250.00 0.00 182,250.00Decimotercer Mes 182,250.00

174,250.00 0.00 164,333.00Decimocuarto Mes 164,333.00

27,000.00 0.00 27,000.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

27,000.00

3,000.00 400.00 8,600.00Jornales 9,000.00

0.00 0.00 12,500.00Contratos Especiales 12,500.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,287,324.57 38,336.96 6,664,352.266,702,689.22

91,000.00 2,000.00 255,764.56Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

257,764.56

4,000.00 0.00 9,500.00Servicios Médicos 9,500.00

33,100.00 0.00 43,100.00Primas y Gastos de Seguro 43,100.00

22,200.00 0.00 89,910.00Publicidad y Propaganda 89,910.00

10,800.00 1,741.12 15,058.88Telefonía Celular 16,800.00

79,000.00 7,896.29 182,231.71Viáticos Nacionales 190,128.00

10,000.00 0.00 10,000.00Viáticos al Exterior 10,000.00

20,000.00 0.00 52,828.39Suministro de Energía 
Eléctrica

52,828.39

1,000.00 0.00 1,000.00Correo Postal 1,000.00
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19,939.20 0.00 27,939.20Telefonía Fija 27,939.20

10,000.00 2,894.55 67,105.45Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

70,000.00

0.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

5,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Servicios Jurídicos 2,000.00

20,000.00 4,485.00 73,515.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

78,000.00

4,000.00 70.00 3,930.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,000.00

15,000.00 0.00 40,290.00Servicio de Internet 40,290.00

0.00 0.00 2,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

2,000.00

1,000.00 0.00 4,930.00Pasajes Nacionales 4,930.00

20,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

0.00 0.00 10,000.00Ceremonial y Protocolo 10,000.00

128,000.00 10,500.00 107,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 117,500.00

1,291,285.37 8,750.00 5,621,249.07Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,629,999.07

500,000.00 0.00 0.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 436,740.20 70,579.97 872,633.16943,213.13

25,000.00 6,958.00 182,993.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

189,951.50

37,000.00 5,500.00 26,500.00Llantas y Cámaras de Aire 32,000.00

30,000.00 25,003.30 99,996.70Diésel 125,000.00
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30,500.00 0.00 90,807.67Tintas, Pinturas y Colorantes 90,807.67

56,000.00 5,370.99 91,129.01Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

96,500.00

19,000.00 0.00 34,000.36Prendas de Vestir 34,000.36

5,240.20 0.00 10,240.20Productos de Artes Gráficas 10,240.20

1,000.00 0.00 1,000.00Productos Químicos 1,000.00

5,000.00 0.00 21,000.00Gas LPG 21,000.00

4,000.00 0.00 14,000.00Elementos de Ferretería 14,000.00

10,000.00 0.00 35,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

35,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Repuestos y Accesorios 4,000.00

40,000.00 27,747.68 81,965.72Gasolina 109,713.40

1,000.00 0.00 1,000.00Productos Agrícolas 1,000.00

51,000.00 0.00 61,000.00Productos Forestales 61,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos de Material Plástico 1,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Calzados 6,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Piedra, Arcilla y Arena 1,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

100,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,336,972.97 506,968.10 7,034,191.967,541,160.06

1,675,855.16 115,730.00 1,657,066.16Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,772,796.16

4,370,404.41 369,553.10 4,959,097.40Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,328,650.50
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250,000.00 0.00 300,000.00Otras Transferencias de 
Capital

300,000.00

40,713.40 21,685.00 118,028.40Ayuda Social A Personas De 
Capital

139,713.40

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,882,662.26 110,304.58 4,032,099.594,142,404.17

2,071,849.48 55,184.58 1,678,595.26Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,733,779.84

2,450,812.78 55,120.00 2,013,200.33Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,068,320.33

70,000.00 0.00 0.00Muebles para Alojamiento 
Colectivo

0.00

30,000.00 0.00 50,000.00Equipos Varios de Oficina 50,000.00

20,000.00 0.00 40,000.00Muebles Varios de Oficina 40,000.00

240,000.00 0.00 0.00Tierras, Predios y Solares 0.00

0.00 0.00 232,821.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

232,821.00

0.00 0.00 17,483.00Equipo de Señalamiento 17,483.00

18,000,000.00 1,011,639.61 22,722,816.49Total: 23,734,456.10

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/11/2019Fecha del: 30/11/2019

USUARIO: LESLIE.LOPEZ
EJERCICIO: 2019

al Pagina: 4 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

11:38 a.m.
09/12/2019

SAN FRANCISCO DEL VALLE, OCOTEPEQUE

09/12/2019 11:38:19 a.m. 4


